

Metallum Holding ApS

**Vester Voldgade 108
1552 København V**

CVR-nr. 40 21 82 46

**Årsrapport for perioden
30. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 6. februar 2020

Hans Lohmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 30. januar - 31. december 2019	19
Balance pr. 31. december 2019	20
Pengestrømsopgørelse 30. januar - 31. december 2019	23
Noter til årsrapporten	24

Selskabsoplysninger

Metallum Holding ApS
Vester Voldgade 108
1552 København V

CVR-nr. 40 21 82 46

Regnskabsår: 30. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

Bestyrelse

Hans Lohmann, formand
Jeanette Thielholdt
Bo Olsen

Direktion

Jeanette Thielholdt

Tilknyttede virksomheder

Koatek A/S
Koatek Ejendomme ApS

Revision

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Rønnevangsalle 6
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Regnbuepladsen 5
1550 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	<u>2019</u>
	t.kr.
Hovedtal	
Resultat før af- og nedskrivninger	7.773
Resultat af finansielle poster	-1.209
Egenkapital	29.870
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	6.756
- investeringsaktivitet	-47.732
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.346
- finansieringsaktivitet	31.638
Årets forskydning i likvider	-9.338
Antal medarbejdere	77
Nøgletal	
Afkastningsgrad	10,2%
Soliditetsgrad	36,1%
Forrentning af egenkapital	15,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i datterselskaberne Koatek A/S og Koatek Ejendomme ApS og anden hermed beslægtet virksomhed.

Koatek A/S er en produktionsvirksomhed som beskæftiger sig med produktion og salg af specioldrejede og fræse emner i forskellige materialer.

Koatek Ejendomme ApS beskæftiger sig med udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 4.799.306, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 29.869.719.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

I forbindelse med Metallum Holding ApS' virksomhedsovertagelse af Koatek A/ S, i februar 2019, har Koatek A/S implementere en strategi, om social ansvarlighed i samarbejde med Den Sociale Kapitalfond Invest, som både kunder og medarbejder har taget godt imod.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2020. Koncernens ordrebeholdning og budget for 2020 underbygger forventningen.

Der forventes en højere omsætning i 2020 end i 2019.

Ledelsesberetning

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Koncernens daglige drift og forhold i øvrigt er efter ledelsens opfattelse ikke behæftet med usikre faktorer i forhold til branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen arbejder til stadighed med en reduktion af den naturlige indvirkning på det eksterne miljø, der er afledt af virksomhedernes aktiviteter.

Personaleforhold

Ledelsen og Bestyrelsen for Koatek A/S har vedtaget en social strategi, hvor man ønsker at yde en ekstraordinær indsats med henblik på, at hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job eller fastholde udsatte personer i deres eksisterende jobs.

Virksomheden har forpligtiget sig til at yde en aktiv indsats. Der er udarbejdet specifikke måltal for hvor mange udsatte personer virksomheden forventer at kunne hjælpe tilbage på arbejdsmarkedet.

Koatek A/S' sociale formål er:

Virksomheden har et rummeligt fællesskab, hvor vi passer på hinanden, og hvor vi giver en særlig chance til udsatte mennesker.

Koateks sociale model:

Koatek har fokus på at give en særlig chance til socialt udsatte mennesker – dvs. mennesker med fysiske, psykiske og sociale barrierer for ordinær beskæftigelse og uddannelse. Virksomheden har særligt fokus på:

* Udsatte mennesker, der er nye på det danske arbejdsmarked – herunder særligt unge i de første år – som vi hjælper til at få fodfæste på arbejdsmarkedet og i virksomheden via uddannelsesforløb og lærlingepladser.

* Udsatte mennesker, der har svært ved at få eller fastholde fodfæste på arbejdsmarkedet – herunder både eksisterende og nye medarbejdere som slås med udfordringer, via en særlig fastholdelsesindsats, hvilket eventuelt kan være i form af et fleksjob eller ved at tage særlige hensyn til den enkelte medarbejders udfordringer.

Direktionen og bestyrelsen er tilfreds med de tiltag, der er foretaget inden for det sociale felt – særligt set i lyset af, at 2019 har været et omskifteligt år, med ny ejerstruktur og ny adm. direktør. Vi har taget initiativ til flere tiltag, der vil danne grobund for en videreudvikling af arbejdet med de sociale tiltag.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 30. januar - 31. december 2019

	Note	<u>Koncern</u> 2019 kr.	<u>Moderselskab</u> 2019 kr.
Bruttofortjeneste		15.896.506	220.000
Distributionsomkostninger		-512.180	0
Administrationsomkostninger		-7.611.152	-1.024.922
Resultat af ordinær primær drift		7.773.174	-804.922
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	5.971.574
Finansielle indtægter		653	0
Finansielle omkostninger	1	-1.209.327	-518.642
Resultat før skat		6.564.500	4.648.010
Skat af årets resultat	2	-1.765.194	151.296
Årets resultat		<u>4.799.306</u>	<u>4.799.306</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
Note	2019	2019
	kr.	kr.
Aktiver		
Internet hjemmeside - software	241.781	0
Goodwill	21.317.223	0
Immaterielle anlægsaktiver	4 21.559.004	0
Grunde og bygninger	23.087.809	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.097.974	0
Indretning af lejede lokaler	117.328	0
Materielle anlægsaktiver	5 34.303.111	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.887	48.341.987
Finansielle anlægsaktiver	6.887	48.341.987
Anlægsaktiver i alt	55.869.002	48.341.987

Balance pr. 31. december 2019 (fortsat)

Note	Koncern	Moderselskab
	2019	2019
	kr.	kr.
Aktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.520.832	0
Færdigvarer og handelsvarer	11.170.531	0
Varebeholdninger	12.691.363	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.969.652	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	137.500
Andre tilgodehavender	90.564	0
Udskudt skatteaktiv	937.546	84.000
Selskabsskat	0	351.098
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.916.198
Periodeafgrænsningsposter	193.887	0
Tilgodehavender	14.191.649	2.488.796
Likvide beholdninger	82.909	0
Omsætningsaktiver i alt	26.965.921	2.488.796
Aktiver i alt	82.834.923	50.830.783

Balance pr. 31. december 2019

	Note	<u>Koncern</u> 2019 kr.	<u>Moderselskab</u> 2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		21.719.719	29.719.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	0
Egenkapital	7	<u>29.869.719</u>	<u>29.869.719</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.682.301	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.682.301</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.003.049	0
Leasingforpligtelser		10.190.973	0
Anden gæld		3.706.240	3.108.334
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>17.900.262</u>	<u>3.108.334</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.172.418	0
Banker		22.397.340	15.725.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.174.048	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.062.500
Selskabsskat		18.582	0
Anden gæld		4.620.253	65.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.382.641</u>	<u>17.852.730</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>51.282.903</u>	<u>20.961.064</u>
Passiver i alt		<u>82.834.923</u>	<u>50.830.783</u>
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Pengestrømsopgørelse 30. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.
Årets resultat		4.799.306
Reguleringer	12	8.739.816
Ændring i driftskapital	13	-3.309.427
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.229.695
Renteudbetalinger og lignende		-1.209.327
Pengestrømme fra ordinær drift		9.020.368
Betalt selskabsskat		-2.264.746
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.755.622
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-42.385.900
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.345.944
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-47.731.844
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-3.005.704
Tilbagebetaling af mellemregning Koatek Holding ApS		-5.859.231
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.929.885
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		22.397.340
Kontant kapitalforhøjelse		25.000.000
Betalt udbytte		-14.000.000
Periodebevægelser 1/1 - 18/2 2019		2.176.070
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		31.638.360
Ændring i likvider		-9.337.862
Likvider 30. januar 2019		9.420.771
Likvider 31. december 2019		82.909
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		82.909
Likvider 31. december 2019		82.909

Noter til årsrapporten

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2019	2019
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.798	0
Andre finansielle omkostninger	1.171.529	518.642
	<u>1.209.327</u>	<u>518.642</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.849.000	-67.296
Årets udskudte skat	-63.946	-84.000
	<u>1.785.054</u>	<u>-151.296</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	1.765.194	-151.296
Skat af egenkapitalbevægelser	19.860	0
	<u>1.785.054</u>	<u>-151.296</u>
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	8.000.000	0
Overført resultat	-3.200.694	4.799.306
	<u>4.799.306</u>	<u>4.799.306</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Internet hjemmeside - software	Goodwill
Kostpris 30. januar 2019	244.456	0
Tilgang i årets løb	89.500	22.278.653
Kostpris 31. december 2019	333.956	22.278.653
Af- og nedskrivninger 30. januar 2019	6.790	0
Årets afskrivninger	85.385	961.430
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	92.175	961.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	241.781	21.317.223

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 30. januar 2019	28.366.272	62.122.789	1.061.705
Tilgang i årets løb	125.014	5.480.930	0
Afgang i årets løb	0	-632.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>28.491.286</u>	<u>66.971.719</u>	<u>1.061.705</u>
Ned- og afskrivninger 30. januar 2019	4.864.460	51.565.485	848.521
Årets afskrivninger	539.017	4.845.460	95.856
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-537.200	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>5.403.477</u>	<u>55.873.745</u>	<u>944.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>23.087.809</u>	<u>11.097.974</u>	<u>117.328</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>10.685.294</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern	Moderselskab
	<u>2019</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 30. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	0	42.300.000
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>42.300.000</u>
Værdireguleringer 30. januar 2019	0	0
Årets resultat	0	6.933.004
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	0	70.413
Afskrivning på goodwill	0	-961.430
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>0</u>	<u>6.041.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>48.341.987</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019	<u>0</u>	<u>21.317.223</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskap		Egenkapital	Årets resultat
		ital	Ejerandel		
Koatek A/S	Frederikssund	555.556	100%	17.266.789	7.399.390
Koatek Ejendomme ApS	Frederikssund	125.000	100%	9.757.978	644.503
				<u>27.024.767</u>	<u>8.043.893</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 30. januar 2019	150.000	0	0	150.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	90.273	0	90.273
Årets resultat	0	-3.200.694	8.000.000	4.799.306
Overført fra overkurs ved emission	0	24.850.000	0	24.850.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-19.860	0	-19.860
Egenkapital 31. december 2019	150.000	21.719.719	8.000.000	29.869.719

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. januar 2019	150.000	0	150.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	70.413	70.413
Årets resultat	0	4.799.306	4.799.306
Overført fra overkurs ved emission	0	24.850.000	24.850.000
Egenkapital 31. december 2019	150.000	29.719.719	29.869.719

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	30. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.338.538	4.673.049	670.000	1.283.049
Kreditinstitutter	2.340.215	0	0	0
Leasingforpligtelser	12.469.746	13.693.391	3.502.418	0
Anden gæld	0	3.706.240	0	597.907
	20.148.499	22.072.680	4.172.418	1.880.956

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	30. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Anden gæld	0	3.108.334	0	0
	0	3.108.334	0	0

Noter til årsrapporten

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2019	2019
	kr.	kr.
9 Medarbejderforhold		
Lønninger	32.164.534	0
Pensioner	4.372.989	0
Andre omkostninger til social sikring	910.010	0
Andre personaleomkostninger	879.663	0
	<u>38.327.196</u>	<u>0</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	33.216.063	0
Administrationsomkostninger	5.111.133	0
	<u>38.327.196</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncernen har indgået aftale om finansiel leasing af produktionsudstyr. Aktiveret leasingdriftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 10.685, jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør t.kr. 13.693 der er afsat som gæld i årsrapporten pr. 31/12 2019.

Koncernen har ligeledes indgået aftale om operationel leasing af kopimaskiner. Den samlede leasingforpligtelse som ikke er afsat som gæld i årsrapporten udgør t.kr. 68 pr. 31/12 2019, svarende til de samlede restydelse.

Udover pant vedrørende realkreditlån t.kr. 5.003 er der overfor koncernens bankforbindelse afgivet ejerpantebrev nom. t.kr. 5.500 i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant på t.kr. 15.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t. kr. 26.074.

Moderselskabet

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes bankengagement.

11 Nærtstående parter

Transaktioner

Metallum Holding ApS har i regnskabsåret indgået serviceaftale om administration af datterselskaber. Serviceaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

	Koncern
	<u>2019</u>
	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer	
Finansielle indtægter	-653
Finansielle omkostninger	1.209.327
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.765.948
Skat af årets resultat	1.765.194
	<u>8.739.816</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-638.749
Ændring i tilgodehavender	-1.763.335
Ændring i leverandører m.v.	-997.616
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	90.273
	<u>-3.309.427</u>